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Konkurs Poezji i Pieśni Patriotycznej 
w Gimnazjum nr 12 w Częstochowie 

pod patronatem Śląskiego Kuratora Oświaty 
 

26 lutego 2014 roku odbyła się VII edycja Powiatowego Konkursu Poezji 
i Pieśni Patriotycznej w Gimnazjum nr 12 im. Jana Matejki w Częstochowie. Od 
2011 roku honorowy patronat nad konkursem objęła Pani Anna Gamalczyk, 
Dyrektor Delegatury w Częstochowie Kuratorium Oświaty w Katowicach. 

Odkąd konkurs został zainicjowany, cieszy się dużym zainteresowaniem. 
Każdego roku biorą w nim udział uczniowie z gimnazjów miasta Częstochowy 
oraz z powiatu częstochowskiego, a od 2013 r. także gimnazjaliści powiatu 
kłobuckiego i myszkowskiego.  

Organizując konkurs, za cel stawiamy sobie kształcenie postawy 
patriotycznej, propagowanie piękna poezji polskiej, kształcenie umiejętności 
interpretacji dzieła literackiego i muzycznego, upowszechnianie kultury języka 
oraz rozwijanie współpracy międzygimnazjalnej. 

Co roku zapraszamy honorowych gości – kombatantów II wojny 
światowej: kpt. Mieczysława Korala – Przewodniczącego Stowarzyszenia 
Szarych Szeregów i por. hm. Edwarda Szostaka, którzy uświetniają uroczystość 
swą obecnością, dzielą się swoją historią i zachęcają młodych ludzi do 
podejmowania inicjatyw podkreślających wagę patriotyzmu w życiu Polaków. 
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W bieżącym roku szkolnym w konkursie wzięli udział uczniowie z 16 
szkół, w tym: z Częstochowy (Gimnazjum nr 3 im. Armii Krajowej,  Gimnazjum  
nr 16 im. Bolesława Chrobrego, Gimnazjum nr 14 im. Królowej Jadwigi, 
Gimnazjum nr 13 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. I. J. Paderewskiego, 
Gimnazjum nr 20, Gimnazjum nr 8 im. Polskich Olimpijczyków, Gimnazjum nr 5 
im. Mikołaja Reja, Gimnazjum nr 12) i powiatów (Gimnazjum im. Adama 
Mickiewicza w Starczy, Gimnazjum im. Kazimierza Górskiego w Poraju, 
Gimnazjum im. Agnieszki Osieckiej w Kamienicy Polskiej, Gimnazjum w Zespole 
Szkół w Zrębicach, Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Blachowni, Gimnazjum 
im. K. K. Baczyńskiego w Poczesnej, Gimnazjum w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Lipiu, Gimnazjum w Zespole Szkół w Cykarzewie Starym). 

W jury zasiedli: pan Adam Hutyra, aktor Teatru im. Adama Mickiewicza 
w Częstochowie, pan Grzegorz Papalski, wicedyrektor SOD w Częstochowie, 
pani Dorota Kawka, doradca metodyczny SOD w Częstochowie, pan Sławomir 
Maślikowski, dyrektor częstochowskiego biura IPN.  

Uczestnicy rywalizowali w dwóch kategoriach: poezja i pieśń 
patriotyczna. 
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Wyniki tegorocznego  konkursu i zaprezentowane teksty: 

w kategorii poezja: 

I miejsce – Kamila Stępień z Gimnazjum w Zrębicach ( Czesław Miłosz „Ballada”) 

II miejsce – Kamila Drosik z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipiu ( Wisława 
Szymborska „Gawęda o miłości ziemi ojczystej”) 

III miejsce - Bartosz Oziębłowski z Gimnazjum nr 5 w Częstochowie (Stanisław 
Baliński „Ojczyzna Szopena”) 

Wyróżnienia – Maria Magdalena Jeziorowska z Gimnazjum nr 12 
w Częstochowie (Konstanty Ildefons Gałczyński „Pieśń o fladze”) 

Aleksandra Janik z Gimnazjum w Blachowni (Zbigniew Herbert „Przesłanie Pana 
Cogito”). 
 
w kategorii pieśń (solista): 

I miejsce – Anna Drynda z Gimnazjum nr 3 w Częstochowie („Tango na głos, 
orkiestrę i jeszcze jeden głos”) 

II miejsce – Weronika Huras z Gimnazjum w Starczy („Ojczyzna”) 

III miejsce – Marcelina Kocjan z Gimnazjum w Kamienicy Polskiej („Tango na 
głos, orkiestrę i jeszcze jeden głos”) 

Wyróżnienie – Patrycja Kisiel z Gimnazjum w Zrębicach („Cisza. Modlitwa 
katyńska”) 

w kategorii pieśń ( zespół): 

I miejsce – Zespół Dysonans z Gimnazjum nr 5 w Częstochowie („Kocham Cię, 
Polsko”) 

II miejsce – Zespół wokalny z Gimnazjum nr 16 w Częstochowie („Pierwsza 
brygada”) 

III miejsce – Zespół Bravissimo z Gimnazjum nr 12 w Częstochowie („Modlitwa 
o wschodzie słońca”) 

 4 



Małgorzata Kiper  • Konkurs Poezji i Pieśni Patriotycznej w Gimnazjum nr 12 w Częstochowie… 

Laureaci otrzymali nagrody książkowe i dyplomy. 

W związku z tym, że konkurs odbywa się cyklicznie i cieszy się dużym 
zainteresowaniem, już teraz zapraszamy na kolejną jego edycję w przyszłym 
roku. 

 

Joanna Woźniak 
Jolanta Malasiewicz 

Monika Orszulak 
Radosław Budzynowski 
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